
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI DEL TERRITORIO

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 723

Numero Settoriale 221

del 16-12-2021

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
FORNITURA E POSA IN OPERA DI NR. 28 LOCULI E NR. 64 OSSARI/CINERARI NEL
CIMITERO DI ROSSINO

 
Vista la proposta di determinazione num. 157/2021 del 15-12-2021, istruita da VALENTINA
MARSILLI, relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI DEL TERRITORIO
ARCH. OTTAVIO FEDERICI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Proposta di determinazione num. 157 / 2021 del 15-12-2021

avente ad Oggetto: a

Premesso che: 

con determinazione del Settore Servizi del Territorio nr. 154 del 25.10.2021, si è proceduto all’affidamento de
lla fornitura e posa in opera di nr. 28 loculi e nr. 64 ossari/cinerari nel cimitero di Rossino alla ditta R.P.
Rivestimenti Plastici srl con sede in Torino -C.so Vittorio Emanuele II°, nr. 108 cod. fisc./Partita IVA
05097550015 cod. Fisc. e P.IVA 01214420166, 

per i lavori di cui trattasi sono stati acquisiti i seguenti CUP G81B21005780004 e CIG Z5D3377833

il contratto è stato stipulato mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in
un apposito scambio di lettere ai sensi dell’art. 32, comma 14 del d.lgs. nr. 50/2016

Visto il certificato di regolare esecuzione in data 09/12/2021, dal quale risulta che la fornitura eseguita assomma a €.
36.320,00 oltre I.V.A. 10%

Rilevato che la ditta R.P. Rivestimenti Plastici srl come da DURC INPS_28026047 con scadenza validità 01
/02/2022 è in regola con i contributi previdenziali; 

Dato atto della correttezza, regolarità e legittimità dell’attività istruttoria svolta; 

Dato altresì atto che i responsabili dell’istruttoria e del procedimento, nonché il sottoscrittore del presente atto hanno
accertato di non essere in posizione di conflitto di interesse avuto riguardo al “Codice di Comportamento”,
verificando l’insussistenza dell’obbligo di astensione; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/00 che affida ai responsabili di settore la competenza nell’adozione degli atti di
gestione e degli atti o provvedimenti amministrativi; 

Visto il decreto sindacale del 02.10.2020 Reg. n. 35 con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto – Responsabile
del 3° Settore – Servizi del Territorio – le funzioni di cui all’art.107 del D.Lgs. 267/00 e successive modifiche; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2021, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 31 del
19.04.2021, ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente regolamento di contabilità; 

PROPONE 

le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso e vengono integralmente
richiamate; 

1.

di approvare il certificato di regolare esecuzione in data 02/12/2021, redatto dal Direttore dell’esecuzione -
dott. arch. Ottavio FEDERICI- per un importo totale della fornitura  comprensivo dell’IVA di €. 39.952,00.

2.

di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà, a seguito dell’inoltro della dovuta fattura, alla
liquidazione del corrispettivo dovuto come sopra determinato.

3.

di dare atto ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa del presente provvedimento; 

4.

di trasmettere copia della presente alla Giunta Comunale, alla Ditta R.P. Rivestimenti Plastici srl.5.

Calolziocorte, 15.12.2021

Il Responsabile del Procedimento Amm.vo

dott. arch. Valentina Marsilli


